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هیأت استانداردهای حسابداری بین المللی پیش نویس اصلاحات 
پیشنهادی در استاندارد گزارشگری مالی بین المللی 2 را منتشر کرد 

هیأت استانداردهای حسابداری بین المللی در 25 
نوامبر 2014 پیش نویس جزئیات اصلاحات پیشنهادی 
در استاندارد گزارشگری مالی بین المللی 2 با عنوان 

پرداختهای مبتنی بر سهم را منتشر کرد. 
پیش نویس طبقه بندی و اندازه گیری تراکنش های 
پرداخت مبتنی بر سهم مجموعه ای از 3 اصلاح 
پیشنهادی در استاندارد گزارشگری مالی بین المللی 2 
ارائه می کند. این اصلاحات پیشنهادی ابتدا در کمیته ی 
تفسیر استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی مورد 
بحث قرار گرفته است. این پیشنهادات رهنمودهایی را 

در ارتباط با موارد زیر ارائه می کند:
الف. حسابداری آثار شرایط انتقال حق یا دارایی 

بر مبنای اندازه گیری پرداخت مبتنی بر سهم تسویه 
نقدی

ب. طبقه بندی تراکنش های پرداخت مبتنی بر 
سهم با ویژگی های تسویه خالص؛ و 

پ. حسابداری تعدیل در سرایط و وضعیت پرداخت 
مبتنی بر سهم که طبقه بندی تراکنش  را از تسویه ی 

نقدی به تسویه مالکانه تغییر می دهد.
علاقه مندان می توانند برای دریافت این 
پیش نویس و اظهار نظر درباره ی آن از تارنمای هیأت 
استانداردهای حسابداری بین المللی دیدن کنند. 
مهلت اظهار نظر درباره ی این پیش نویس 25 مارس 

2015 به پایان می رسد. 
IFRS

مدیرعامل بورس اوراق بهادار تهران گفت: ابزار 
جدید اختیار معامله یکی از ابزارهای بورسی است 

که در حال تهیه برنامه نرم افزاری آن هستیم.
به گزارش شبکه اخبار اقتصادی و دارایی)شادا( 
به نقل از فارس، حسن قالیباف اصل با اشاره به 
اینکه زمینه رونق بورس شروع شده است، اظهار 
داشت: در این شرایط شرکت  ها رغبت به عرضه 
اولیه خواهند داشت، شرکت هایی که در بورس 
می آیند، باید شرایط پذیرش بورس را داشته باشند 
که در این صورت قابل پذیرش و عرضه خواهند 

بود.
مدیرعامل بورس اوراق بهادار تهران با اشاره به 
اینکه 10 درصد شرکت سیدکو عرضه می شود، 
تصریح کرد: در تابلوی دوم بورس پذیرفته شده 

است و سرمایه آن 40 میلیارد تومان است.
قالیباف اصل در خصوص شاخص های جدید 
نیز گفت: این شاخص ها به شورای بورس پیشنهاد 
دادیم که باید تأیید نهایی شود و اگر مجوز داده 

شود، عملی خواهد شد.
وی افزود: شاخص های مختلفی از جمله قیمت، 
وزنی، غیر وزنی پیشنهاد شده که بعد از مصوبه 

شورا عملی خواهد شد.
مدیرعامل بورس اوراق بهادار تهران با بیان 
اینکه روی ابزارهای جدید مالی کار می کنیم، بیان 
داشت: ایجاد صندوق پروژه یا صندوق ساختمان و 

زمین جزء ابزارهای جدید است.
قالیباف اصل یادآور شد: ابزار اختیار معامله 
نیز مد نظر است که در بازار بسیار پیچیده بوده 
و مزیت بیمه ای دارد که مکانیزم آن را بازار تعیین 
می کند. اکنون اختیار معامله رو به بالا باز است، اما 
کف آن را این موضوع تهیه می کند که در حال 
حاضر نرم افزار توسط یک شرکت تهیه خواهد شد.
تارنمای شبکه ی اخبار اقتصادی و دارایی

راه اندازی ابزار مالی اختیار 
معامله در بورس

تاکید بر تقویت جایگاه بازار سرمایه در تدوین برنامه ششم توسعه

نشست کارگروه تخصصی بازار سرمایه برای 
تدوین ارتقای این بازار در برنامه ششم توسعه با 
حضور رییس سازمان بورس و اوراق بهادار و برخی 

از نخبگان و مدیران بازار سرمایه برگزار شد.
به گزارش شبکه اخبار اقتصادی و دارایی)شادا( 
به نقل از پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه )سنا( در 
این نشست تخصصی که در محل سالن کنفرانس 
سازمان بورس و اوراق بهادار برگزار شد، سرپرست 
مدیریت پژوهش، توسعه و مطالعات اسلامی سازمان 
بورس راهبردهای سه کشور مالزی، ترکیه و قطر را 

برای توسعه بازار سرمایه خود تشریح کرد.
سید محمد جواد فرهانیان دلیل انتخاب این سه 
کشور را وضعیت رقابتی در منطقه و ویژگی های 
خاص آنها مبتنی بر اتکا به نظام مالی اسلامی در 

توسعه بازارشان اعلام کرد.

وی ادامه داد : هر سه کشور )مالزی، ترکیه و 
قطر( رویکرد ویژه ای برای استفاده از ظرفیت 
ابزارهای مالی اسلامی داشته و با توجه به جغرافیای 
خود می  توانند مبنای مقایسه ای مناسبی برای 
محک زدن برنامه های فعلی بازار سرمایه کشورمان 

باشند. 
سرپرست مدیریت پژوهش، توسعه و مطالعات 
اسلامی سازمان بورس اظهار داشت : برنامه های 
کشورهایی همچون ترکیه و قطر به عنوان کشورهای 
خاورمیانه ای در تیررس قرار دارند تا اهداف سند 
چشم انداز آنها در حوزه بازار سرمایه مشخص شود 
و از سوی دیگر نظر به گرایش اسلامی بازار سرمایه 
ایران باید ظرفیت های بازاری همچون مالزی که 
قصد دارد به عنوان مرکز بازار سرمایه اسلامی خود 

را معرفی کند، مورد توجه قرار گیرد. 
تارنمای شبکه ی اخبار اقتصادی و دارایی

جایزه ی خدمات طلایی بین المللی به یان بال اعطا شد
فدراسیون بین المللی حسابداران در مراسم 
افتتاحیه ی کنگره ی جهانی حسابداران که نوامبر 
2014 در رم ایتالیا برگزار شد جایزه ی خدمات طلایی 
بین المللی را به یان بال اعطا کرد. این جایزه به پاس 
تجربیات بال در طراحی و مدیریت سامانه های مالی 
بخش عمومی و اجرای تحولات مالی بخش عمومی به 

وی اعطا شده است. یان بال به عنوان عضو و سپس 
رئیس هیأت استانداردهای حسابداری بین المللی بخش 
عمومی خدمات ارزنده ای را ارائه کرده است. او در 
سال های 2002 تا 2013 به عنوان مدیر اجرایی ارشد 
فدراسیون بین المللی حسابداران به فعالیت می پرداخت. 
لازم به ذکر است که شورای فدراسیون بین المللی 

حسابداران در 2010 جایزه ی خدمات طلایی 
بین المللی را برای اعطا به خدمات برجسته ی فعالان 
حرفه ی حسابداری ایجاد کرد. برندگان قبلی این جایزه 
عبارت اند از: مروین کینگ از آفریقای جنوبی )2012(، 
استفان زف از ایالات متحد )2011( و سر دیوید تئودی 

)2010( از بریتانیا )2011(.  
IFAC



3

خبرنامه ی هفتگی 

زمان بندی مورد انتظارگام بعدی پروژهوضعیتپروژه

پروژه ی جامع چارچوب مفهومی هیأت استانداردهای 
حسابداری بین المللی

   سه ماهه ی اول  2015پیش نویسبازمشاوره

سه ماهه ی اول  2015رایزنی عمومیمقاله ی مباحثه ایابزارهای مالی –حسابداری مصون سازی کلان

سه ماهه ی چهارم 2014بازمشاوره  بازپیش نویس  قراردادهای بیمه   

نیمه دوم 2015بازمشاورهبازپیش نویس  اجاره ها   

سه ماهه ی دوم 2015مقاله ی مباحثه ای هدفمباحثه هیأتنوآوری افشا- اصول افشا

 بازمشاوره و استاندارد گزارشگری مالی بین المللی پیش نویسنوآوری افشا- اصلاحات استاندارد حسابداری بین المللی1
مورد نظر

سه ماهه ی چهارم 2014

نوآوری افشا- تطبیق بدهی های حاصل از فعالیت های 
تأمین مالی

سه ماهه ی چهارم 2014پیش نویس   بازمشاوره

استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی بنگاه های کوچک 
و متوسط- بازبینی جامع

سه ماهه ی اول  2015بازمشاورهپیش نویس

2014 رایزنی عمومیمقاله ی مباحثه ایفعالیت های با نرخ تنظیمی چهارم  ماهه ی  سه 
یا سه ماهه ی اول 2015

هیأت استانداردهای حسابداری بین المللی خبرنامه ی به هنگام نوامبر 2014 را منتشر کرد
هیأت استانداردهای حسابداری بین المللی 
خبرنامه ی به هنگام اکتبر 2014 را منتشر 
کرد. این خبرنامه پس از برگزاری نشست هیأت 
استانداردهای حسابداری بین المللی 19 و 20نوامبر 
2014 در لندن منتشر شده است. اهم موضوعاتی 
که در این نشست به بحث و تبادل نظر گذاشته شده 

بود عبارت اند از:
بین المللی  مالی  گزارشگری  استانداردهای   •

بنگاه های کوچک و متوسط: بازبینی جامع 
 20122014

قراردادهای بیمه  •
چارچوب مفهومی  •

نوآوری افشا  •
اجاره ها  •

طرح های مبادله ای انتشار گازهای گل خانه ای  •
حسابداری  استانداردهای  هیأت  هم چنین 
بین المللی برنامه ی کاری خود را پس از این جلسه 

به هنگام کرد. 
بر این اساس برنامه ی کاری هیأت استانداردهای 

حسابداری بین المللی به شرح زیر خواهد بود: 
تغییرات با رنگ قرمز مشخص شده است. 
علاقه مندان می توانند برای دریافت اطلاعات 
بیشتر از تارنمای هیأت استانداردهای حسابداری 
/2014 /http://media.ifrs.org لمللی) بین ا
I A S B / N o v e m b e r / I A S B - U p d a t e -

pdf.2014-November( دیدن کنند. 

IFRS, IASPLUS

فدراسیون بین المللی حسابداران از خدمات اندانگو گاتینجی به حرفه ی حسابداری قدر دانی کرد

فدراسیون بین المللی حسابداران در جریان 
برگزاری کنگره ی جهانی حسابداران در رم ایتالیا 
جایزه ی  سمپیر  را به اندانگو گاتینجی از کنیا اعطا 

کرد. این جایزه به پاس مشارکت چندین ساله ی افراد 
به صورت چهار ساله از سال 1991 به فعالین حرفه اعطا 
می شود. برندگان این جایزه در دوره های قبل به ترتیب 

عبارت اند: سمپیر )1992(، گردن کوپرزویت)1997(، 
سر برایان کرسبرگ )2002(، ماریلین پندرگرست 

)2006(، رابرت میدنیگ )2010(. 
 IFAC

انجمن حسابرسان داخلی اولین رهنمود چارچوب نحوه ی عمل حرفه ای بین المللی بخش عمومی را منتشر کرد

انجمن حسابرسان داخلی اولین رهنمود چارچوب 
نحوه ی عمل حرفه ای بین المللی بخش عمومی را 
در نوامبر 2014 منتشر کرد. این رهنمود با عنوان 
ارزیابی راهبری سازمانی در بخش عمومی با توجه به 
چالش های منحصر به فرد حسابرسان بخش عمومی 

منتشر شده است. این رهنمود دستورالعملی 
را برای حسابرسان بخش عمومی در ارتباط با 
نحوه ی ارزیابی فرآیندها و فعالیت های راهبری 
ارائه می کند و به بیان توصیه های مناسب برای 
بهبود آنها می پردازد. این رهنمود از هفت بخش 

تشکیل شده است سه بخش اول این رهنمود با 
معرفی استانداردها بر مبانی کار تاکید می گذارد، 
راهبری سازمانی را تعریف می کند و به توصیف 
نقش حسابرسی داخلی در خدمات مشاوره ای و 

اطمینان بخشی می پردازد. 
  na.theiia



4

خبرنامه ی هفتگی 

نحوه تخصیص یارانه به دستگاههای اجرایی اصلاح شد
هیئت وزیران درجلسه 1393/8/11 به پیشنهاد 
معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی رییس جمهور 
و به استناد اصل یکصد و سی هشتم قانون اساسی 

جمهوری اسلامی ایران تصویب کرد:
جدول پیوست که تایید شده به مهر دفتر هیئت 
دولت می باشد جایگزین جدول موضوع بند )3( 
نامه شماره 78676/ت51058ه مورخ  تصویب 
1393/7/12 می باشد و تبصره بند مذکور به شرح 

زیر اصلاح می گردد:
تبصره- چنانکه کمک به متقاضیان در موارد ستاره 
دار جدول مذکور از طریق یارانه سود تسهیلات امکان 
پذیر نباشد، معاونت مجاز است اعتبارات مربوط را از 
طریق یارانه در اختیار دستگاه های اجرایی ذی ربط 
قرار داده و تا سقف دو هزار و دویست و پنجاه میلیارد 
)2،250،000،000،000( ریال از اعتبارات ردیف 
های )1( و )2( و همچنین اعتبار ردیف )9( جدول 

یادشده را به صورت کمک بلاعوض )یارانه( دراختیار 
دستگاه های اجرایی ذی ربط قرار دهد.

اسحاق جهانگیری، معاون اول رییس جمهور، 
این مصوبه را در تاریخ 1393/8/20 برای اجرا به 
وزارتخانه های راه و شهرسازی،صنعت،معدن و تجارت، 
دارایی،کشور،نیرو،جهادکشاو و  اقتصادی  نفت،امور 
رزی،بانک مرکزی و معاونت برنامه ریزی و نظارت 

راهبردی رییس جمهور ابلاغ کرد. 

دستگاه های ذی ربطردیف
عنوان

سقف اعتبارات
)میلیارد ریال(

12،000کمک به حفظ اشتغال و افزایش تولید به ویژه برای واحدهای کوچک و متوسط در بخش صنعت و معدنوزارت صنعت،معدن و تجارت1

10،000کمک به حفظ اشتغال و افزایش تولید به ویژه برای واحدهای کوچک و متوسط در بخش کشاورزی*وزارت جهاد کشاورزی2

14،217تخفیف 62ریال به ازاری فروش هر کیلووات ساعت برق بابت حمایت از واحد های تولید برق*وزارت نیرو3

2،000برقی کردن چاه های کشاورزی

5،000بهینه سازی مصرف انرژیوزارت نفت و نیرو4

3،500پرداخت به طور متوسط 230 ریال یه ازای جابه جایی هر تن کیلومتر حمل و نقل ریلی *وزارت راه و شهرسازی5

1،000از رده خارج کردن خودروهای فرسوده و جایگزینی خودروهای نو با استاندارد EURO4 به بالا

پرداخت به طور متوسط 3،000 ریال برای جابجایی هر نفر به شرکت های اتوبوسرانی و راه آهن وزارت کشور6
شهری )مترو(*

2،500

1،500نوسازی و بازسازی ناوگان عمومی شهری

3،500تامین ناوگان ریلی درون شهری
1،000ارتقای رقابت پذیری صادرات خدمات فنی و مهندسی و کالا های غیرنفتی با فناوری بالا*وزارت صنعت معدن و تجارت7

دستگاههای مربوط با تصویب 8
کارگروه تنظیم بازار

1،000بهبود نظام تنظیم بازار کالاهای اساسی،حساس و ضروری*

60تجهیز سایت سازمان هدفمندسازی یارانه ها *سازمان هدفمندسازی یارانه ها9

3،000کمک به واحد های تولیدی شیر برای تامین شیر مدارس *وزارت آموزش و پرورش10

60،277جمع کل مصارف

تارنمای پایگاه اطلاع رسانی دولت

گزارش سالانه ی 2013هیأت استانداردهای بین المللی اخلاق حسابدارن منتشر شد 
هیأت استانداردهای بین المللی اخلاق برای 
حسابداران در نوامبر 2014 گزارش سالانه ی 2013 
هود را با عنوان تقویت اطمینان در حرفه منتشر کرد. 
این گزارش به بیان خلاصه ای از دستاوردهای هیأت 
در 2013 و پیشرفت ها و نوآوری های انجام شده در 

پروژه ی کلیدی که در 2014 در جریان بوده اند 
پرداخته است. به ویژه، این گزارش به تلاش های 
گسترده ی هیأت برای ایجاد اطمینان عمومی به 
حرفه و آیین اخلاق برای حسابداران حرفه ای 

می پردازد. 

علاقه مندان می توانند برای دریافت متن کامل این 
گزارش از تارنمای فدراسیون بین المللی حسابداران 
http://www.ifac.org/publications- (

iesba-annual-report- -2013/resources

reinforcing-trust-profession( دیدن کنند. 

IFAC
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روش قیمت گذاری سنگ آهن اصلاح خواهد شد
رئیس انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان 
سنگ آهن ایران گفت: روش قیمت گذاری سنگ 

اهن به زودی اصلاح می شود.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه)سنا( 
و به نقل از ایلنا،قدیر قیافه، رئیس انجمن 
تولیدکنندگان و صادرکنندگان سنگ آهن ایران 
در یک نشست خبری که به منظور برگزاری 
دومین همایش بین المللی سنگ آهن در آذرماه 
امسال برگزار شد اظهار داشت: لغو مصوبه وضع 
عوارض برصادرات سنگ آهن با تلاش های انجمن 
تولیدکنندگان و صادرکنندگان سنگ آهن صورت 
گرفت و وضع عوارض بر سنگ آهن را که مصوبه آن 

در شورای اقتصاد قرار داشت لغو شد.
قیافه گفت: امیدواریم دولت با تدبیر مناسب 
حمایت خود را بخش های مختلف معدنی کشور 
داشته باشد که در این میان این انجمن به عنوان 
یک رسالت موضوع تدوین سند راهبردی سنگ اهن 
را دستور کار خود قرار داده به نحوی که کلیات این 

سند در همایش نهم آذر ماه رونمایی می شود.
قیمت سنگ آهن اصلاح خواهد شد

 وی در پاسخ به این پرسش که نرخ سنگ آهن 
را چطور ارزیابی می کنید گفت: روش قیمت گذاری 

سنگ آهن ایران به زودی اصلاح خواهد شد.
قیافه بر لزوم تقویت بخش حمل و نقل کشور 
تإکید کرد و افزود: برای تولید 55 میلیون تن فولاد 
در سند چشم انداز 1404، باید به میزان 250 

میلیون تن در طول سال، زیرساخت حمل و نقل 
را ساماندهی کنیم.

تشکیل کنسرسیوم خرید و فروش سنگ آهن/ 
حمایت دولت از فولادی ها بیشتر است

در ادامه بهرام شکوری، نائب رئیس انجمن 
تولیدکنندگان و صادرکنندگان سنگ آهن ایران با 
بیان اینکه علی رغم به حداقل رسیدن قیمت جهانی 
سنگ آهن، اما صادرات کشورهایی همچون برزیل و 
استرالیا با افرایش همراه بوده است، افزود: عدم رقابت 
ایران با کشورهای برزیل و استرالیا در بازار چین به 
دلیل مسائل حاکمیتی بر کشور همانند هزینه های 
بالای حمل و نقل و مناسب نبودن اسکله های صادراتی 
است، به عنوان نمونه در حمل دریایی هزینه هر تن 
از برزیل تا چین 7 دلار است در صورتی که کمترین 
هزینه پرداختی ما در هر تن 18 دلار بوده که حتی این 

مبلغ در مواردی به 35 دلار نیز رسیده است
وی با اشاره به اینکه ضرورت دارد حمل و نقل 
جاده ای از سوی اعضای صنف تقویت شود، تصریح 
کرد: هزینه باربری 22 میلیون تن صادرات سنگ 
آهن در سال گذشته حدود 150 میلیارد بوده است 
و تشکیل کنسرسیوم خرید فروش سنگ اهن حس 

می شود.
وی گفت: نقش این امر بر کاهش قیمت تمام 
شده سنگ آهن مثبت است و دولت باید با 
انجمن های صنفی برای تکمیل زنجیره ارزش سنگ 
آهن مشورت کند همچنین لازم است با حمایت از 

صادرات و استفاده از درآمد آن به معادن کمک کند.
شکوری همچنین به تبعیض های موجود بین 
صنعت فولاد و سنگ آهن اشاره کرد و گفت: باید 
در صنعت فولاد کالبد شکافی صورت گیرد زیرا 
حمایت دولت از فولاد چندین برابر سنگ آهن است 
به گونه ای که دولت برای تولید 15 میلیون تن فولاد 

سالانه 500 میلیون دلار سوبسسید می دهد
رقابتی شدن بازار با آزاد سازی قیمت ها

در ادامه پروا سلطانی، عضو هیئت مدیره انجمن 
تولیدکنندگان و صادرکنندگان سنگ آهن ایران نیز 
بر ضرورت اصلاح قیمت گذاری سنگ آهن اشاره کرد 
و گفت: سالیان سال است سنگ آهن با نرخ تعیین 
شده ای از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت به 
واحد ها تکلیف می شود چراکه زیرساخت های قدیمی 
به صورت سوبسیدی است و هم اکنون هم این امر 

اشکالات خود را نشان داده است
سلطانی ادامه داد: آزادسازی قیمت سنگ آهن، 
رقابتی شدن بازار داخل را به دنبال خواهد داشت و 
در شرایط آزادسازی قیمت ها تولیدکنندگان تمایل 
بیشتری دارند تا محصولات خود را به جای صادرات 

به واحدهای داخلی عرضه کنند
وی الزاماتی را برای آزادسازی قیمت ها عنوان 
کرد و گفت: کاهش هزینه های سربار، داشتن توجیه 
اقتصادی و راه اندازی واحدهای جدید تولید فولاد 
با نرخ آزاد باید در دستور کار قرار گیرد چراکه 

آزادسازی ربه طورکلی سودده خواهد بود. 
تارنمای پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه

تدوین نخستین سند الزامات امنیت اطلاعات بازار سرمایه
مرکز کنترل و نظارت بر امنیت اطلاعات بازار سرمایه 
)مکنا(، در طی جلساتی، سند الزامات امنیت اطلاعات 
بازار سرمایه را برای نمایندگان امنیت اطلاعات شرکت 
های متولی زیرساخت های حیاتی بازار سرمایه، تشریح 
کرد و نظرات و بازخوردهای فنی در رابطه با این سند 
مورد بررسی قرار داد و آخرین نسخه از آن جهت اجرا 

توسط شرکت های بازار سرمایه، ابلاغ شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه)سنا(، 
احمد سحرخیز، مسئول مرکز مکنا، در این خصوص 
تصریح کرد: سند الزامات امنیت اطلاعات بازار سرمایه، 
بر اساس استانداردهای معتبر بین المللی، قوانین و 
مقررات بازار اوراق بهادار جمهوری اسلامی ایران و 
همچنین بخشنامه ها و الزامات بالاسری تدوین شده 

است.

وی افزود: در تدوین این سند، به عنوان اولین سند 
الزامات یکپارچه امنیت اطلاعات بازار سرمایه، سعی 
شده است توانمندی های فعلی شرکت های بازار 
سرمایه در تأمین امنیت اطلاعات و همچنین میزان 
اهمیت سیستم های حیاتی بازار سرمایه مورد توجه 

قرار گیرد.
مسئول مرکز مکنا در ادامه بیان داشت: این سند، 
مشابه با هر استاندارد امنیتی دیگر، حداقل های امنیتی 
را بیان می کند و البته به مرور زمان کامل تر و منطبق 
بر نیازهای جدید خواهد شد و علاوه بر این، تدوین 
الزامات امنیتی به طور اختصاصی و بومی برای هر یک 
از زیرساخت های حیاتی فناوری اطلاعات بازار سرمایه، 

در دستور کار این مرکز قرار خواهد گرفت.
سحرخیز در رابطه با هدف تدوین الزامات امنیت 

فناوری اطلاعات در بازار سرمایه افزود: امنیت اطلاعات 
در بازار سرمایه، که یکی از زیرساخت های حیاتی کشور 
به شمار می آید، جزو امور اساسی و مهم برای حفظ 
منافع فعالان بازار سرمایه و اقتصاد کشور است که باید 

حتما به صورت جامع و یکپارچه مورد توجه قرار گیرد.
مسئول مرکز مکنا ادامه داد: عدم توجه حتی به 
یک آسیب پذیری کافی است تا فضا برای سوء استفاده 

مهاجمین یا هکرها فراهم شود.
وی خاطرنشان ساخت: تدوین و ابلاغ الزامات امنیتی، 
علاوه بر آنکه باعث تحرک مثبت و ارتقا سطح امنیت 
اطلاعات شرکت های بازار سرمایه می شود و زمینه 
یکپارچگی و جامعیت اقدامات امنیتی را فراهم می 
کند، چارچوبی را نیز برای انجام مأموریت های نظارتی 

سازمان بورس و اوراق بهادار مهیا می سازد.
پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه
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فدراسیون بین المللی حسابداران  فراخوان نامزدی در 
هیأت ها و کمیته های این فدراسیون را منتشر کرد

فدراسیون بین المللی حسابداران با تازگی  
آگهی فراخوان نامزدی برای عضویت در هیأت ها و 
کمیته های این فدراسیون در 2016 را منتشر کرد. 
این آگهی به بیان فرصت های آتی برای عضویت 
بین المللی حسابداران،  در هیأت های فدراسیون 
کارگروه رایزنی پذیرش آن، کمیته ی توسعه ی 
سازمان حسابداری حرفه ای، کمیته ی حسابداران 
حرفه ای شاغل در کسب و کار، کمیته ی موسسات 
حسابرسی کوچک و متوسط و کمیته ی نامزدی 

می پردازد. 
برای 2016، 31 موقعیت شغلی در هیأت ها 
و کمیته های فدراسیون بین المللی حسابداران از 
جمله رئیس کارگروه پذیرش این فدراسیون وجود 
دارد. فراخوان رسمی در 15 ژانویه ی 2015 منتشر 
می شود و علاقه مندان برای اعلام نامزدی خود تا 15 
مارس فرصت خواهند داشت. علاقه مندان می توانند 
برای دریافت اطلاعات بیشتر از تارنمای فدراسیون 

بین المللی حسابداران دیدن کنند. 
 IFAC

توافقنامه ی همکاری انجمن حسابداران گواهی شده ی امریکا 
و انجمن حسابداران گواهی شده ی کلمبیا امضا شد

انجمن حسابداران گواهی شده ی آمریکا و انجمن 
حسابداران گواهی شده ی کلمبیا به عنوان بزرگ ترین 
انجمن حسابداران گواهی شده ی آمریکای جنوبی 
به تازگی توافقنامه ی همکاری را به منظور کمک به 
آماده سازی حسابداران گواهی شده ی کلمبیا برای 
استفاده از استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی 

به امضا رسانده اند. لازم به ذکر است که کلمبیا متعهد 
به پذیرش استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی 
شده است و بر اساس این تعهد شرکت های عام سال 
آینده ملزم به استفاده از استانداردهای گزارشگری مالی 
بین المللی خواهند بود و شرکت های کوچک و متوسط 

از 2016 ملزم به پذیرش این استانداردها هستند. 
 Accountingtoday

بنیاد استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی تارنمای مرکز پژوهش 
استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی را به هنگام کرد

بنیاد استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی 
از به هنگام سازی طراحی تارنمای مرکز پژوهش 
استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی خبر 
داد. این به روز رسانی دربرگیرنده ی طرحی 
بصری تر و محتوای جدید برای شواخد پشتیبان 

بازار سرمایه آماده ورود 
سهام عدالت

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با اعلام اینکه 
بازار سرمایه کشورمان آمادگی آزادسازی سهام 
عدالت را در چارچوب تعیین شده در وزارت اقتصاد 
دارد، گفت: بر اساس تکلیف شورای اصل 44، 
آزادسازی نباید منجر به از بین رفتن دارایی های 
مردم شود و در عین حال تعادل بازار سرمایه را 

بر هم بریزد.
به گزارش شبکه اخبار اقتصادی و دارایی)شادا( 
به نقل از پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه)سنا(، 
علی صالح آبادی در مورد آخرین وضعیت آزادسازی 
سهام عدالت و آمادگی بازار سرمایه برای اجرای 
این برنامه گفت: در این زمینه در وزارت اقتصاد 
جلسات متعددی برگزار و منجر به تدوین لایحه ای 

در چارچوب مصوبه شورای اصل 44 شد.
سخنگوی سازمان بورس و اوراق بهادار افزود: 
براساس تکلیف شورای اصل 44، هر زمان که سهام 
عدالت بخواهد آزادسازی شود، این آزادسازی نباید 
منجر به از بین رفتن دارایی های مردم شود و در 

عین حال، تعادل بازار سرمایه را نباید برهم بریزد.
وی ادامه داد: لذا در جلسات برگزار شده در 
وزارت اقتصاد این دغدغه های اهالی بازار سرمایه 
مطرح و مقرر شد اصلاحاتی در قانون صورت 
گیرد که این اصلاحات برای رسیدن به اهداف 
سهام عدالت ضروری است.صالح آبادی عنوان کرد: 
براین اساس، نه تنها لایحه مذکور آماده شده بلکه 
گزارشات کارشناسی نیز نهایی است و به هیئت 

دولت ارسال شده است.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در پاسخ به 
این سئوال که آیا بازار سرمایه کشورمان آمادگی 
آزادسازی سهام عدالت را دارد؟ گفت: در چارچوبی 
که در وزارت اقتصاد طراحی شده است، بازار سرمایه 

آمادگی آزادسازی سهام عدالت را دارد.
تارنمای شبکه ی اخبار اقتصادی و دارایی

اثر پژوهشی  استانداردگذاری، فرصت های پژوهشی، 
و اخبار و رویدادها است. علاقه مندان می توانند 
برای دریافت اطلاعات بیشتر از تارنمای هیأت 
دیدن  بین المللی  استانداردهای حسابداری 

کنند. 
IFRS

گزارش به هنگام سازی جدول داده ـ ستانده، ماتریس حسابداری اجتماعی و طراحی الگوی CGE و 
کاربردهای آنها در سیاستگذاری اقتصادی ـ اجتماعی منتشر شد

مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی گزارش 
به هنگام سازی جدول داده- ستانده، ماتریس 
 CGE حسابداری اجتماعی و طراحی الگوی

و کاربردهای آنها در سیاست گذاری اقتصادی- 
اجتماعی را منتشر کرد. علاقه مندان می توانند 
برای دریافت متن کامل این گزارش از تارنمای 

http://( مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی
 )912201/rc.majlis.ir/fa/report/download

دیدن کنند. 
تارنمای مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی



7

خبرنامه ی هفتگی 
واگرایی جهانی گسترده در الزامات راهبری شرکتی

انجمن حسابداران گواهی شده ی مجاز و موسسه ی 
حسابرسی ک پی ام جی به تازگی گزارشی از 
مطالعه ی مشترک شان با عنوان متوازن سازی قوانین 
و انعطاف پذیری منتشر کرده اند. این مطالعه ی 
مشترک نشان می دهد که واگرایی گسترده ای در 
ارتباط با الزامات راهبری شرکتی در 25 بازار از 
جمله سنگاپور، استرالیا، تایلند، چین و برزیل وجود 

دارد. 
هم چنین این مطالعه ی مشترک از دولت ها 
می خواهد تا در جهت برآورده  ساختن استانداردهای 
راهبری شرکتی جهانی که مبتنی بر اصول سازمان 
توسعه و همکاری های اقتصادی هستند حرکت کنند. 
دراین گزارش الزامات راهبری شرکتی از منظر 
شفافیت، درجه ی الزام و تعداد و انواع ابزارهای مورد 
استفاده در 25 بازار تجزیه و تحلیل شده است. بر 
اساس نتایج این مطالعه بالاترین درجه ی شفافیت و 
جامعیت الزامات راهبری شرکتی به ترتیب متعلق 
به بریتانیا، ایالات متحد و سنگاپور است. استرالیا، 
هند و مالزی به صورت مشترک در جایگاه چهارم 
قرار گرفته اند و پس از آنها هنگ کنگ و روسیه 

قرار گرفته اند. 

پایین ترین رتبه به ترتیب نزولی به فیلیپین، 
اندونزی، کانادا، چین، کامبوج، ژاپن، ویتنام، میانمار 
تعلق دارد که پس از برونئی و لائوس که در جایگاه 
بیست و چهارم قرار گرفته اند در رتبه های شانزدهم 
تا بیست و سوم قرار دارند. وجود شش کشور در 
جمع ده کشور دارای شفاف ترین الزامات راهبری 
شرکتی نشان می دهد که بلوغ اقتصادی و بازار 
سرمایه تاحدی ضرورت الزامات راهبری شرکتی 

مناسب را تحت تاثیر قرار داده است. 
هم چنین نتایج این مطالعه نشان می دهد که در 
اکثر بازارهای مطالعه شده )16 بازار( 80 درصد 
اصول راهبری شرکتی با اصول راهبری شرکتی 
سازمان توسعه و همکاری های اقتصادی هماهنگی 
دارد. اگرچه این موضوع دلگرم کننده است اما نتایج 
این مطالعه نشان می دهد که در برخی از کشورها 
همچون میانمار، برونئی و لائوس در ارتباط با 
نیمی از اصول راهبری شرکتی سازمان توسعه و 

همکاری های اقتصادی هیچ الزامی وجود ندارد.  
هم چنین این مطالعه علاوه بر اصول راهبری 
شرکتی سازمان توسعه و همکاری اقتصادی 
32 حوزه ی دیگر از الزامات نحوه ی عمل برتر را 

شناسایی کرده است. برخی از این حوزه ها عبارت اند 
از راهبری ریسک، تنوع هیأت مدیره و افشا. 

بر اساس یافته های این مطالعه بیشتر بازارهای 
 2004 تا   1992 فاصله ی  در  شده  بررسی 
آیین نامه های راهبری شرکتی خود را تصویب 
کرده اند. به طور میانگین، بازارهای مطالعه شده 
2.4 مرتبه آیین راهبری شان را مورد بازنگری قرار 
داده اند. با وجود آنکه 76 درصد از کشورهای مورد 
مطالعه آیین راهبری شرکتی شان را از زمان بحران 
مالی جهانی در 2008 مورد بازنگری قرار داده اند در 
برخی از موارد این آیین نامه برای دوره  زمانی قابل 
توجهی مورد بازنگری قرار نگرفته است. این کشورها 
عبارت اند از اندونزی ) از 2006(، کره )از 2003( 
و چین که تاکنون در آیین راهبری شرکتی اش 

بازنگری نکرده است. 
علاقه مندان می توانند برای دریافت متن کامل 
این گزارش از تارنمای موسسه ی حسابرسی 
http://www.kpmg.( جی  ام  پی  ک 
com /SG /en / I s suesAndIns igh ts /
ArticlesPublications /Documents /
Advisory-RC-Balancing-Rules-and-
pdf.Flexibility-main-report3( دیدن کنند. 
Accaglobal


